

Balance de Situación

ACTIVO	2018
A) ACTIVO NO CORRIENTE	2.711,29
I. Inmovilizado intangible	2.057,18
20600001 WEB GALP C.BRAVA-2018	2.329,26
28060001 AMORT.ACUMUL.WEB C.BRAVA-2018	-272,08
II. Inmovilizado material	654,11
21700001 PORTATIL ASUS GERENT-2017	599,00
21700002 SMARTPHONE GERENT-2017	239,00
21700003 DISC DUR-ANNA 2018	111,32
28170001 AMORT.ACUMUL.PORTATIL ASUS GE	-197,67
28170002 AMORT.ACUMUL.HUAWEI P8 GERENT	-63,32
28170003 AMORT.ACUMUL.DISC DUR-ANNA 201	-34,22
B) ACTIVO CORRIENTE	103.254,46
II. Deudores comerciales y otras cuentas a cob.	70.987,30
3. Otros deudores	70.987,30
44000001 GENERALITAT DE CATALUNYA	68.159,32
44000021 AJUNTAMENT DE L'ESCALA	2.500,00
44000030 FARNET	327,98
VI. Efectivo y otros activos líquidos equival.	32.267,16
57200001 LA CAIXA-2100.0138810200605972	32.800,93
57500000 PAGAMENTS VISA GALP	-533,77
TOTAL ACTIVO	105.965,75

Balance de Situación

PASIVO	2018
A) PATRIMONIO NETO	32.296,17
A-1) Fondos propios	32.296,17
V. Resultados de ejercicios anteriores	8.966,81
12001700 RESULTADO POSITIVO 2017	14.397,28
12101600 RESULTADO NEGATIVO 2016	-5.430,47
VII. Resultado del ejercicio	23.329,36
C) PASIVO CORRIENTE	73.669,58
II. Deudas a corto plazo	50.600,00
3. Otras deudas a corto plazo	50.600,00
52202000 SUBVENCIO-DONES DE MAR(2)	5.000,00
52203000 SUBVENCIO-EUSKADI/CATALUNYA(3)	9.000,00
52204000 SUBVENCIO-NORTHWESTMED (4)	36.600,00
III. Deudas con empresas del grupo a corto plazo	15.200,00
55240001 COOPERANT TERRES DE L'EBRE	15.200,00
IV. Acreedores comerc. y otras cuentas a pagar	7.869,58
2. Otros acreedores	7.869,58
41000004 ESTRELA ARENAS JULIO	154,95
41000027 MINIMILKS MARKETING AND BRANDI	1.452,00
41000030 CAIXABANK, SA	12,10
41000100 COFRADIA DE PESCADORES DE ROSE	1.124,25
41000101 MASDEU LALANZA, ANNA	440,91
41000104 ESTRADERA SAGRERA PERE	55,80
41000116 PIQUERAS RUIZ MARIA MONTSERRAT	69,00
47510001 HP RETENCIONS PROFESSIONALS	48,00
47510005 HP RETENCIONS TREBALLADORS	3.055,74
47600000 ORGANI.DE LA SS.SS.,ACREEDORES	1.456,83
T O T A L PATRIMONIO NETO Y PASIVO	105.965,75

Cuenta de Pérdidas y Ganancias

Cuenta de Pérdidas y Ganancias		2018
5. Otros ingresos de explotación		129.609,88
74000000	SUBV.,DONA. Y LEGADOS EXPLOTA.	104.022,58
74001000	SUBVENCIO- ATENEU COOP. GIRONA (1)	5.400,00
74002000	SUBVENCIO-DONES DE MAR (2)	570,21
74003000	SUBVENCIO-EUSKADI/CATALUNYA 3	64,13
74004000	SUBVENCIO-NORTHWESTMED (4)	1.724,98
75900000	INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS	17.827,98
6. Gastos de personal		-70.568,28
64000000	SUELDOS Y SALARIOS	-49.999,90
64001000	KILOMETRAJE GERENCIA	-6.028,80
64200000	SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMP.	-14.539,58
7. Otros gastos de explotación		-35.102,35
62100001	USOS SERV CONVENI COFRADÍA PALAMÓS	-3.630,00
62200000	REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	-324,46
62300000	SERVICIOS PROFESIONALES INDEP.	-5.053,50
62301000	OTROS SERV- ATENEU COOP.GIRON	-5.445,00
62304000	OTROS SERV. -NORTHWESTMED	-372,38
62500000	PRIMAS DE SEGUROS (RC DIRECTIVOS)	-550,00
62600000	SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	-196,08
62700000	PUBLICID., PROPAGANDA Y RR.PP.	-4.077,70
62800001	TELEFONO	-595,13
62900000	DIETAS/DESPLAZAMIENTOS	-3.771,34
62900001	GASTOS REPRESENTACIÓN	-850,50
62900002	GASTOS OFICINA	-680,35
62900003	ARCA-QUOTA	-2.522,35
62900004	SUSCRIPCIONES INFORMAT.	-48,62
62900100	DIETAS/DESPLAZAMIENTS C/FRA.	-801,49
62902000	DIETAS/DESPLAZ.-DONES DE MAR	-1.574,67
62903000	DIETAS/DESP.-EUSKADI-CATALUNYA	-64,13
62904000	DIETAS/DESP-NORTHWESTMED FLAGS	-1.432,65
62904002	GAST.OFICINA-NORTHWESMED FLAGS	-90,15
63100000	OTROS TRIBUTOS	-21,85
65000000	PERD. CRÉD. COMER. INCOBRABLES	-3.000,00
8. Amortización de inmovilizado		-567,29
68000000	AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	-272,08
68100000	AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	-295,21
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN		23.371,96
14. Gastos financieros		-42,60
66900000	OTROS GASTOS FINANCIEROS	-42,60
B) RESULTADO FINANCIERO		-42,60
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		23.329,36
D) RESULTADO DEL EJERCICIO		23.329,36